

Jeg synes at det er så ærgerligt.

Lider vore naturplejedyr. Tjaaa.

En gang i mellem kommer de til skade, når de leger, slås, jager en mage eller blot bevæger sig rundt i terrænet. At de får traumer eller skader af større eller mindre karakter er der intet naturstrideligt i. Det gør heste på rideskoler eller på folde også.

For ikke at tale om jagthunde på jagt, drenge til fodboldtræning eller piger der falder af hesten til ridetræning. At man får ondt i et ben, et blå øje eller et sår er ubehageligt for alle, men det betyder ikke at der nødvendigvis skal startes en medicinsk behandling.

Ro, i samspil med naturen heler de fleste ting, og ofte har formål med behandling i virkeligheden mere til formål at accelerere helingen for menneskets skyld, mere end for dyrets skyld. Hvor mange gamle fodboldspillere eller håndboldspillere kender i med ondt i ryg eller led, eller heste og hunde med gigtsmerter.

Hvis de patienter havde holdt tilstrækkelige pause og ro, i stedet for at fortsætte på f.eks smertestillende medicin ville sundhedsvæsnet nok være mindre belastet.

Det er netop det vi ofte tilstræber med vores naturplejedyr, når vi som dyrlæger tilråder ro som behandling. Bevares, der er da tilfælde, hvor smertebehandling, parasitbehandling eller antibiotika er påkrævet. I de tilfælde er der selvfølgelig ingen undskyldning for andet, men fordi "FB politiet" er så hurtig på aftrækkeren og nogle gange starter shitstorm alene baseret på rygter, eller ud billeder bliver dyreejere så bange for at blive hængt ud, at de afliver dyr, alene på frygt for at "blive hængt ud".

Misforstå mig ikke.

Dyr med skader eller traumer skal altid vurderes af en dyrlæge (ikke til diskussion jf loven) .

Selv på afstand er det faktisk muligt for en erfaren dyrlæge, at stille rimeligt mange diagnoser, og ikke mindst vurdere om der er behov for indfangning, ligefrem bedøvelse eller om man skal se tiden an.

(at personer på FB, nogle gange har en anden holdning er helt ok, men de fleste af dem mangler så lige 6 års uddannelse og som regel 10-30 års erfaring)

Dyr skal vurderes, men de skal ikke altid behandles.

Og da slet ikke altid aflives.

Det er så ærgerligt.